
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

A ñ o de hcrrenoje alALMIRANTt GUILLERMO BROWN. 
en í\D del Combile UMÍ'. de Morlevideo 

MENDOZA, ^^9 SEP ?m 

VISTO: 

El expediente CUDAP-FAD: 13573/14 en el que la Dirección de Carreras 
de Proyectos de Diseño solicitó autorización de esta Facultad para la realización de una 
charla sobre "Motion Graphíc'% organizada por el Director del Grupo Quemaditos por 
el Diseño, D.I. Federico RIVEROS, el día 26 de setiembre de 2014. 

CONSIDERANDO: 

Que la mencionada charla se realizó dentro del marco de la "Semana de 
¡as Artes y el Diseño" y estuvo a cargo de la destacada diseñadora María Eugenia 
MARTÍNEZ BARBAZZA. 

Que Motion Graphic, también denominado Diseño Gráfico en Movimiento, 
ha revolucionado el panorama de las disciplinas audiovisuales y de los recursos 
narrativos como el cine, la TV e internet, entre otros; en ella, los elementos gráficos se 
organizan en una estructura secuencial que se basa en el discurso de las imágenes, el 
movimiento y el sonido. 

Que esta actividad es de gran interés para los alumnos, egresados, 
docentes y profesionales afines. 

La opinión favorable de Secretaría de Extensión. 

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Investigación y 
Extensión y lo dispuesto por este Cuerpo en sesión del día 23 de setiembre de 2014. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1*=*.- Autorizar la realización de la charla sobre "Motion Graphic" que se 
realizó dentro del marco de la Semana de las Artes y el Diseño, organizada por el 
Director del Grupo Quemaditos por el Diseño, D.I. Federico RIVEROS, que estuvo a 
cargo de la D.G. María Eugenia MARTÍNEZ BARBAZZA, el día 26 de setiembre de 2014. 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 


